
�

�

�

����������	
�����
�����
�����	
�	��
�	����������
���
�����

���
����������������������	����������	�	�

�������
���	
��
�

�

�

���������
����������������������� ���!��

���!����
����"�!����!#��"�������!$�$!�����

���!���������%��&&�� %���%�$'�������(����

�����������!�����������������"�!�&��!��

� �����"�!�&��!��!)*+� � ����� ,,-./-,..0� � � �����"�!�&��!��� +/0� ���� ,,)./),..0� �

� �

�

 
OGGETTO: Indagine di mercato, a mezzo telefax, relativa alla fornitura di 
prodotti per il Laboratorio di Oncologia Sperimentale Clinica: aggiudicazione 
fornitura di n.2 confezioni di AEC Plus (aminoetilcarbazolo). 
�

� �

�

� ���!!���%�"���� 	���� � ���$���!�� ��!�%!�� �

� !���"� ������ ��$$��� � !���1��1�����##������ �

�

���������
�������������

�����	
�����
�����
�����	
�	��
�	���������
���
�����

���
����������������������	����������	�	�

�!$)����!����������"�!��
 

Premesso: 
 

- che con determinazione dirigenziale n.142 del 13/05/2008, questa Amministrazione ha 
disposto l’aggiudicazione della indagine di mercato prot.n.3648 del 09/04/2008, esperita per 
l’affidamento della fornitura di prodotti necessari alle attività di ricerca del Laboratorio di 
Oncologia Sperimentale Clinica; 

�
Visto il prospetto comparativo delle offerte economiche inerenti l’indagine di mercato in 
oggetto ( Allegato n.1 alla citata determinazione dirigenziale n.142 del 13/05/2008), dal 
quale si evince che, relativamente al lotto 2, per il quale risultano pervenute le offerte delle 
ditte DAKO e VINCI-BIOCHEM, “si fa riserva di procedere all’aggiudicazione del lotto in 
questione subordinatamente all’acquisizione della indicazione da parte della ditta Vinci-
Biochem del numero di test eseguibili per confezione”; 

�������	����	���2��	��

��
�	�	����
�

�������	�������	���	����������

��������������
�����	�

�
�

�

3����

“ 



 
Vista la nota prot.n.4816 del 14/05/2008, con la quale questa AGTP ha proceduto a 
richiedere alla ditta Vinci-Biochem l’indicazione del numero di test eseguibili con il kit 
offerto; 
 
Rilevato che la ditta Vinci-Biochem ha fornito con nota del 14/05/2008 i chiarimenti 
richiesti; 

 
Visto il seguente quadro comparativo delle offerte economiche pervenute, relative al lotto in 
questione: 

 
PRODOTTO QUANTITA’ DITTA PREZZO NETTO 

UNITARIO 
AEC Plus 
Aminoetilcarbazolo (150 
test circa) 

n.2 confezioni DAKO 
VINCI-BIOCHEM 

� 156,00 (conf.) 
� 141,00 (conf.) 

 
 
Vista la deliberazione del Direttore Generale n.51 del 28/12/2006, con la quale questa 
Amministrazione ha approvato il riparto dei fondi assegnati dal Ministero della Salute per la 
Ricerca Corrente 2006; 

 
Visto il Regolamento di Organizzazione Amministrativa dell'IRCCS Istituto Tumori “Giovanni 
Paolo II” di Bari, approvato con deliberazione commissariale n.56 del 21.02.2002, che riserva al 
Dirigente dell’Area Gestione Tecnica, Patrimonio, Informatica, Ingegneria Clinica e Sicurezza sui 
luoghi di lavoro, la possibilità di adottare determinazioni di acquisto di beni, attraverso procedure 
comparative esperite ai sensi di cui all’art.57 comma 2) del D. Lgs. n.163/2006 – Procedura 
negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara (art.9 del D. Lgs. n.358/92), il cui importo 
di aggiudicazione complessivo non superi il costo, IVA inclusa, di EURO 5.000,00; 
 

D E T E R M I N A 
 
Per i motivi espressi in premessa e che qui si intendono integralmente riportati: 
 

1) di disporre l’aggiudicazione della fornitura di n.2 confezioni di Peroxidase AEC Substrate 
Kit alla ditta VINCI-BIOCHEM al prezzo netto unitario di � 141,00, per un importo 
complessivo di � 282,00 al netto di IVA, pari ad � 338,40= IVA al 20% inclusa; 

 
2) di dare atto che il predetto importo di � 338,40= trova disponibilità sui fondi rivenienti dalla 

Ricerca Corrente 2006 alla voce”Reagenti per i tre Laboratori dell’Istituto” giusta Tab.1 
approvata con deliberazione del direttore generale n.51 del 28/12/2006; 

 
3) di dare immediata esecutività alla presente determinazione. 

 
 
 

Il Responsabile del Procedimento L.241/1990 
f.to: Dott. Raffaele Quarato 

Collaboratore Amministrativo Professionale Esperto AGTP 
 
 

IL DIRIGENTE DELL’AGTP 
f.to: Ing. Giancarlo Salomone 

 
 
 



 



________________________________________________________________________ 
ANNOTAZIONI CONTABILI 

 
IL DIRIGENTE 

 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si certifica che la presente Determinazione è stata pubblicata, ai fini dichiarativi, all’Albo dell’Istituto 
Tumori “Giovanni Paolo II” per 5 giorni consecutivi 

dal    22.05.2008   al    in corso 
 
Bari,   22.05.2008 
 

Il Responsabile del Procedimento 
f.to: Francesco Lopopolo 

 
 
per copia conforme 
 
Bari,   ____________________ 
 
 

Il Responsabile del Procedimento 
Francesco Lopopolo 

 
 
 
 


